
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1390 DEL 22-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 331 DEL 22-12-2011 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento e liquidazione dell'imposta IVA 

aliquota 21% a fronte della riscossione dell'indennità di esproprio da parte della FPG 

S.r.l. con sede in Roma determinata per le aree interessate dalle opere di riqualificazione 

del marciapiede della Via Giotto. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATO: 

- quanto indicato e contenuto nella determinazione n. 1567/2007, relativa al deposito di 

indennità di espropriazione presso la Direzione Provinciale del Tesoro di Firenze a favore 

della ditta catastale Patrimonio F.P.G. S.r.l. di Roma giusta quietanza Mod Septies T n. 618 

del 28 dicembre 2007, a fronte dell’esproprio della quota di comproprietà pari al 50% 

dell’area identificata al C.T. del Comune di Sesto Fiorentino nel foglio di mappa 33, particella 

2765, di cui all’atto di esproprio n. 66 del 28 gennaio 2008, n. 80 del 6 febbraio 2008 e n. 246 

del 21 aprile 2008; 

- l’ordinanza dirigenziale di svincolo della somma dovuta alla società in epigrafe, di 

complessivi € 13.511,00, recante il n. 8 del giorno 8 gennaio 2009, a cui ha fatto seguito la 

riscossione solo dopo le verifiche liberatorie di cui all’articolo 48 bis del D.P.R. 602/1973 

eseguite dall’Amministrazione pagante e quindi il successivo inoltro eseguito dalla società 

medesima della fattura n. 2 del 21 novembre 2011, protocollo in arrivo del 29 novembre 

2011, protocollo generale fatture n. 3827 del 6 dicembre 2011; 

 

CONSIDERATO: 

- che a seguito dell’introduzione della Legge 148 del 14 settembre 2011 è stata innalzata 

l’aliquota IVA nella percentuale del 21%; 

- che con determinazione n. 1354 del 16 dicembre 2011 è stato variato il quadro economico 

dell’opera di cui trattasi; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 331 DEL 22-12-2011 - Reg. Gen. N. 1390 DEL 22-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

DATO ATTO che occorre procedere al pagamento della somma di € 2.837,31 a titolo di IVA 

(aliquota 21%) come da fattura n. 2 del 21 novembre 2011 emessa da Patrimonio F.P.G. S.r.l. 

di Roma; 

 

DATO ATTO ALTRESI’ che non ricorrono le disposizioni in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari come indicato nella determinazione dell’AVCP n. 10/2010; 

 

DETERMINA  
 

1) Di impegnare, per assolvere al pagamento imposta IVA aliquota 21% a fronte del 

pagamento del corrispettivo di indennità di esproprio riferita alla procedura per la 

riqualificazione del marciapiede della Via Giotto, la somma complessiva di € 2.837,31 a 

favore di Patrimonio F.P.G. S.r.l., con sede in Roma, Via Guido D’Arezzo n. 2, C.F.: 

00814180154/P.IVA: 05886961001, come da fattura n. 2 del 21 novembre 2011, sul capitolo 

PEG 74020/9 del bilancio del corrente esercizio come segue: 

- quanto ad € 134,31 imp. 4384/05; 

- quanto ad € 5,00 imp. 3907/07; 

- quanto ad € 2.698,00 imp. 4918/07. 

 

2) Di liquidare e pagare la somma di € 2.837,31 avvalendosi degli impegni di cui al punto che 

precede, tramite bonifico bancario sul c/c bancario intestato a Patrimonio F.P.G. S.r.l. 

giacente presso Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza S.p.A., codice IBAN: 

IT18C0623001627000003375820. 

 

 

Sesto Fiorentino, 22-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 331 DEL 22-12-2011 - Reg. Gen. N. 1390 DEL 22-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento e liquidazione dell'imposta IVA 

aliquota 21% a fronte della riscossione dell'indennità di esproprio da parte della FPG 

S.r.l. con sede in Roma determinata per le aree interessate dalle opere di riqualificazione 

del marciapiede della Via Giotto. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
========================================================================= 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
========================================================================= 

 
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:    134,31 
------------ 

05/004384/07 PEG : 74020/09 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :      0,00 
             ------------------------------ 
             MANUTENZIONE STRAORDINARIA STR 

             ADE E MARCIAPIEDI VIA GIOTTO 
 
             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000190 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      5,00 

------------ 
07/003907/01 PEG : 74020/09 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :      0,00 
             ------------------------------ 

             MANUTENZIONE STRAORDINARIA STR 
             ADE E MARCIAPIEDI VIA GIOTTO 
 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000190 

--------------------------------------------------------------------------- 
 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:   2.698,00 
------------ 
07/004918/01 PEG : 74020/09 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       0,00 

             ------------------------------ 
             MANUTENZIONE STRAORDINARIA STR 
             ADE E MARCIAPIEDI VIA GIOTTO 

 
             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000190 
--------------------------------------------------------------------------- 

 
 
                                             TOTALE IMPEGNATO     2.837,31 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Sesto Fiorentino, 30-12-2011 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 331 DEL 22-12-2011 - Reg. Gen. N. 1390 DEL 22-12-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

 


